PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.09.2017                                                                                                                              № 3361
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 05.05.2017 № 1639

«Об утверждении методики расчета размера

родительской платы за присмотр и уход за
детьми дошкольного возраста  в образовательных

организациях ЯМР»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Ярославской области, Администрация района                        п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Методику расчета размера родительской платы               за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в образовательных организациях Ярославского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации ЯМР от 05.05.2017 №1639, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
И. о. Главы Ярославского

муниципального района

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                                  к постановлению

                                                                                                  Администрации ЯМР
                                                                                                  от 19.09.2017 № 3361
Изменения

в Методику расчета размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми

дошкольного возраста  в образовательных организациях
Ярославского муниципального района
1. Пункт 2  изложить в новой редакции:
«2. Методика определяет порядок расчета размера родительской платы          за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста в образовательных организациях ЯМР (далее - родительская плата) на одного воспитанника                   в день в разрезе режимов функционирования групп: группы сокращенного дня (8 - 10,5 - часового пребывания воспитанников), группы полного дня                    (12- часового пребывания воспитанников)»

2. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. Перечень расходов, учитываемых при расчете размера родительской платы:

- расходы, связанные с организацией питания воспитанников;

-расходы на приобретение мягкого инвентаря для воспитанников (постельное белье и постельные принадлежности (матрацы, подушки, одеяла, простыни, пододеяльники, наволочки, покрывала и т.п.), скатерти, тканевые салфетки,  полотенца для рук и ног, полотенца посудные, пеленки при необходимости и иной мягкий инвентарь, используемый для соблюдения детьми режима дня и личной гигиены);
- расходы на приобретение хозяйственного инвентаря;

- расходы на приобретение моющих средств;

-прочие расходы, связанные с приобретением материальных запасов                      и расходных материалов, используемых для обеспечения соблюдения детьми режима дня и личной гигиены».
PAGE